
Contacto

Teléfono 981789003
Fax 981789578
Correo Electrónico concello@curtis.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1 - Teixeiro
(15310) Curtis España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C004/000008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2023
a las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Curtis
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.curtis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Comunicación y Relaciones Públicas del Ayuntamiento de Curtis

Valor estimado del contrato 148.710,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.988,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.742,16 EUR.

Clasificación CPV
79416000 - Servicios de relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución podrá prorrogarse cuatro veces, siendo cada prórroga por un tiempo máximo
de un año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.curtis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef3034af-d6ca-4fd8-87f3-baa0e96825cd


Dirección Postal

Rúa Raxeira 52, 2º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Dirección Postal

Rúa Raxeira 52, 2º piso
(15781) Santiago de compostela España

Precio de la oferta más baja 27.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.359,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

ESPROADE, S.L.
NIF B15664816
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.359,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.105,37 EUR.

Motivación

Motivación Según el acuerdo de la mesa de 26/12/2022
Fecha del Acuerdo 30/12/2022
Plazo de Formalización Hasta el 23/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2022 a las 23:59

https://tacgal.xunta.gal/
https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

Dirección Postal

Praza de España,nº 1
(15310) Curtis España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2022 a las 13:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Praza de España,nº 1
(15310) Curtis España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/06/2022 a las 13:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Praza de España,nº 1
(15310) Curtis España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pQkfR3fa2o9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010235379 |  2023-332432 | lun, 23 ene 2023 09:46:40:606 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pQkfR3fa2o9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


69073000058618626793473107172019637269 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


